
• Spisovatelka a blogerka Markéta Lukášková okouzlila své pestré publikum

• Habáni z Kanady navštívili habánský sklep vinařství Lacina

• Sokol, nejstarší spolek na světě, slaví již 160 let. Připomeňme si jeho historii

• Táta a syn mají společnou lásku. Učarovaly jim tatrovky

• Volejbalový turnaj Velkopavlovické smeče 2022

V tomto
čísle:

Velkopavlovický
zpravodaj

6
2022

Kéž Vám nadcházející rok 
přinese do života zdraví, radost, 

lásku a naději…

PF 2023



Velké Pavlovice obrazem
říjen, listopad & prosinec  2022

Městská knihovna * Beseda se spisovatelkou
a blogerkou Markétou Lukáškovou

Spolek vinařů Víno z Velkých Pavlovic * Svatomartinské otevřené sklepy 2022 

Slovenské město Senica * Vernisáž výstavy Plenér 2022 na téma Návraty do Velkých Pavlovic

Okrašlovací spolek * Podzimní šlapka aneb Uzavírání turistické sezóny roku 2022 

Foto klub * Slavnostní vernisáž výstavy fotografi í 
Prostor, který mě obklopuje



Obálka: © 2022 Oldřich Otáhal
FOTO Velké Pavlovice obrazem: © 2022 Lucie Gawlová, Miroslava Hádlíková, Oldřich Otáhal, Jiří Otřel, Věra Procingerová, Jana Vondrová; 

archiv: Mateřská škola Velké Pavlovice, Základní škola Velké Pavlovice, Gymnázium Velké Pavlovice, Farnost Velké Pavlovice, Kmen Vlků; 
soukromý archiv: rodina Lacinova

FOTO ČB Velkopavlovický zpravodaj: © 2022 Lucie Gawlová, Miroslava Hádlíková, Oldřich Otáhal, Jiří Otřel, Věra Procingerová, 
Jana Vondrová; archiv: Mateřská škola Velké Pavlovice, Základní škola Velké Pavlovice, Gymnázium Velké Pavlovice, Farnost Velké Pavlovice, 

TJ Slavoj Velké Pavlovice, T.J. Sokol Velké Pavlovice, Kmen Vlků, SO Modré Hory, Atelier Fontes; soukromý archiv: rodina Dostoupilova, 
rodina Lacinova, Tadeáš Huličný

Vinařství Lacina * Rodina Hoferova z Kanady - přímí potomci moravských 
Habánů - navštívila habánský sklep rodiny Lacinovy v ulici V Údolí 

Služby města * Čelní nakladač BOBCAT, který zefektivní práci 
při výstavbě a údržbě města

Kmen Vlků * Výprava na Vysočinu – Ždárské vrchy 
– hranice Moravy a Čech Sbor dobrovolných hasičů – Lampionový průvod

Farnost * Otec Marek Slatinský s radostí představuje farníkům certifi kát 
Farnost šetrná k životnímu prostředí Myslivci Velké Pavlovice * Slavnostní troubená Svatohubertská mše svatá

Český zahrádkářský svaz * Slavnostní žehnání 
mladému vínu ročníku 2022 

Vinařství Buchtovi * Svatomartinský večer s cimbálem 
a přípitkem mladým svatomartinským vínem



Spousty dalších fotografi í ze všech akcí a pracovních aktivit ve městě najdete na ofi ciálních webových stránkách města Velké Pavlovice -  www.velke-pavlovice.cz

VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 6/2022 * 51. ročník
Uzávěrka příspěvků tohoto čísla byla dne 30. 11. 2022, příští uzávěrka pro č. 1/2023 bude 8. 2. 2023.

Šéfredaktor: Lucie Gawlová * výkonná redaktorka: Karolína Bártová * adresa redakce: Velkopavlovický zpravodaj (TIC a Městská knihovna), 
Hlavní 9, Velké Pavlovice 691 06 * tel.: 519 428 149, 777 736 413 * e-mail: infocentrum@velke-pavlovice.cz * sazba, grafi cké práce a tisk: 
Graweb, s. r. o., Hustopeče * vydavatel: Město Velké Pavlovice * registrační číslo periodika: MK ČR E 13316 * periodický tisk územního 

samosprávného celku * cena: ZDARMA * náklad: 1.300 ks
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky.

Gymnázium * Slavnostní stužkování studentů 
tříd oktáva a 4. A do řad maturantů roku 2023 

Gymnázium * Listopadový Den otevřených dveří 
se těšil obrovským zájmem

Mateřská škola * Folklorní aktivity na téma Velkopavlovické vinobraní 
se studentkou Adélou Dostoupilovou

Říjnové setkání dětského čtenářského klubíku RaČte s dětmi 
s knihou Kdo roste v lese

Základní škola – Den poezie ozvláštnil výuku na I. stupni základní školy Základní škola * Projektový den v rámci programu Hrdá škola 
na téma Den bez batohu

Základní škola * Exkurze žáků osmého ročníku do brněnské 
Hvězdárny a planetária na téma Geometrická optika Podzimní třídenní exkurze studentů maturitních ročníků v Praze


